




gültig  
08.-12.08.  
2023



Italienische Woche bei Sostmann...

# Viva Italia!

SEIT 1838

**Sostmann**

FEINKOST-FLEISCHEREI

BRAMSCHÉ

Serviervorschlag:  
**Südtiroler Bauernschinken  
mit Burrata** an getrockneten  
Tomaten, Basilikum und Rucola  
mit Balsamico und gerösteten  
Pinienkernen, grobes Meersalz  
und schwarzem Pfeffer



Saltimbocca



Angebote gültig vom 08.08.-12.08.2023



# Mediterraner Genuss à la Italia...

**Schw.-Rückensteaks**  
natur oder grillfertig  
mariniert 100 g **-,99** Euro

**Fleisch-Spezialitäten**  
bratfertig zubereitet  
nach italienischem Rezept

**Gourmet-Pfanne „Roma“**  
Schw.-Fleisch aus dem Schinken  
mit Paprika, Zucchini  
und Auberginen 100 g **1,19** Euro

**Tomate-Mozzarella-Tasche**  
aus dem Schw.-Rücken 100 g **1,59** Euro

**Saltimbocca Schnitzel**  
aus dem Schweine-Lachs mit  
Salbei und Parmaschinken 100 g **2,49** Euro

**Rinderspieß „Bardolino“**  
aus der Rinderhüfte  
mit Peppadew 100 g **3,45** Euro

**Römer-Röllchen**  
Roastbeef-Röllchen mit Rucola,  
Frischkäse und Parmesan 100 g **2,85** Euro

aus der Wurstküche  
nach italienischem Rezept

**Toskana-Griller**  
5 St. Rostbratwurst mit  
mediterranen Kräutern Packg. **4,99** Euro  
13,31 €/kg

**Honig-Schinken**  
Kochschinken mit  
feiner Honignote 100 g **2,59** Euro

aus der Wurstküche  
nach italienischem Rezept

**Salsiccia**  
frische, grobe Bratwurst  
mit Fenchel + Chili 100 g **1,69** Euro

**Coppa Emiliana** aus dem Schw.-Nacken  
mild gepökelt und über mehrere  
Monate an der Luft gereift 100 g **2,99** Euro  
im Stück, ca. 650 g

**Wurst und Schinken**  
direkt aus Italien

**Ital. Mortadella**  
Lieblingswurst der Italiener 100 g **1,99** Euro

**Salame Felino**  
Königin der Salami 100 g **3,59** Euro

**Südtiroler Bauernschinken**  
aus dem Pustertal 100 g **3,89** Euro

**San Daniele Schinken**  
exkl. Schinkenspezialität, mild 100 g **3,99** Euro

**Parmaschinken** -Birnenform-  
Schinken der Extraklasse 100 g **4,99** Euro

italienische Spezialitäten  
frisch aus unserer Feinkost-Küche

**Lasagne „Bolognese“** 100 g **1,43** Euro

**Antipasti**  
eigene Herstellung 100 g ab **2,09** Euro

**Rindfleisch-Salat „Romeo“**  
mit Oliven, getr. Tomaten,  
Paprika, Zucchini und  
Frühlingszwiebeln 100 g **2,29** Euro



Salsiccia



...und das gehört zum  
Dolce Vita auch dazu:

**Käse-Spezialitäten**

**Dolomit** Südtirol  
mind. 8 Monate gereift,  
vollmundig, m. Reifekristallen  
50 % Fett i. Tr. 100 g **2,19** Euro

**Burrata** im grünen Blatt  
Mozzarella mit cremiger  
Sahnefüllung 200 g-Stck. **3,99** Euro  
19,95 €/kg

**Frischkäsecreme „Italia“**  
mit getrockneten Tomaten  
und ital. Kräutern 100 g **1,99** Euro

...und zum Dessert:  
die italienische Gaumenfreude

**Panna Cotta**  
italienische ca. 150 g **2,00** Euro  
Dessertspezialität 13,33 €/kg

Rindfleisch-Salat „Romeo“



**Tomaten-Suppe „Napoli“** Port. à 500 ml  
**2,99** Euro 5,98 €/litr.



Unsere Tagesmenüs  
frisch aus der  
Feinkostküche (7.8. - 11.8.2023)

**Mo „Piccata“** von der Hähnchenbrust  
in Parmesanhülle mit  
Ratatouille-Gemüse  
und Spiralnudeln Port. **7,80** Euro

**Di „Brasato al Barolo“**  
Rinderbraten in Rotweinsosse  
mit Speckböhnchen  
und Gnocchi Port. **7,80** Euro

**Mi Saltimbocca** vom Schweinefilet  
in Braten-Sauce mit  
Zucchini-Gemüse und  
Rucola-Bandnudeln Port. **7,50** Euro

**Do Spaghetti**  
mit Garnelen  
in Kräuteröl Port. **6,90** Euro

**Fr Hähnchen-Keule**  
mit mediterranem  
Kartoffel-Gemüse Port. **6,50** Euro

# MIT GUTEM GEWISSEN GENIESSEN.



KLASSE STATT MASSE - als Familienbetrieb im Fleischerhandwerk legen wir seit über 185 Jahren größten Wert auf:

- ✓ ausgesuchte Tiere aus regionaler Haltung & Schlachtung
- ✓ von bäuerlichen Familienbetrieben
- ✓ aus der Umgebung von Bramsche
- ✓ Herkunftsinfo unter: [www.sostmann.de](http://www.sostmann.de)



Sostmann Feinkost-Fleischerei • Münsterstraße 26 • 49565 Bramsche  
Tel.: 05461 99550 • [info@sostmann.de](mailto:info@sostmann.de) • [www.sostmann.de](http://www.sostmann.de)

Folge uns auf...



#sostmannfeinkostfleischerei